
WÓJT GMINY ZARSZYN
38-530 ZARSZYN

woj. podkarpackie

ZARZĄDZENIE NR 112 
WÓJTA GMINY ZARSZYN

z dnia 30 października 2024 r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
z zakresu pomocy społecznej w roku 2025 polegających na realizacji usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, na terenie Gminy Zarszyn

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609, 721), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1 pkt 3, art. 25 ust. 1, ust. 4 i ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1, 
art. 5 ust. 4 pkt 1, art. 11 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2023 r. poz. 571, z 2024 r. poz. 834)

zarządzam, co następuje:

§1 .
1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej 

w roku 2025 polegających na realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na terenie 
Gminy Zarszyn.

2. Realizacja zadania nastąpi w drodze dotacji oraz zlecenia usługi o określonych kryteriach 
merytorycznych.

3. Treść ogłoszenia o otwartym konkursie ofert stanowi Załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§2 .
Ogłoszenie o konkursie publikuje się przez jego zamieszczenie:

a) w Biuletynie Informacji Publicznej,

b) w siedzibie Urzędu Gminy Zarszyn w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń,
c) na stronie internetowej Urzędu Gminy Zarszyn.

§3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 4F77512B-4CF0-432D-AEC7-861F2E8B2200. Strona 1



WÓJT GMINY ZARSZYN
38-530 ZARSZYN

woj. podkarpackie

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 112

Wójta Gminy Zarszyn 

z dnia 30 października 2024 r.

WÓJT GMINY ZARSZYN

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283), zwanej dalej: „Ustawą p.s.”, w zw. art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571, z 2024 r. 
poz. 834), zwanej dalej „Ustawą”,

ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej w 
roku 2025 polegających na świadczeniu usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, na terenie Gminy Zarszyn
I. PODMIOTY UPRAWNIONE DO ZŁOŻENIA OFERTY NA REALIZACJĘ ZADAŃ:

Uprawnionymi do złożenia oferty są organizacje pozarządowe lub podmioty określone 
w art. 3 ust. 3 Ustawy.
II. RODZAJ ZADAŃ:

1. Zadanie nr 1: Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.

2. Zadanie nr 2: Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych na rzecz osób dorosłych 
z zaburzeniami psychicznymi.

3. Zadanie nr 3: Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych na rzecz dzieci 
z zaburzeniami psychicznymi.
III. OPIS ZADAŃ:

1. Zakres Zadania nr 1:
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są zadaniem własnym gminy z zakresu 

pomocy społecznej i realizowane są w ramach budżetu własnego Gminy Zarszyn.

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zlecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym
przygotowaniem zawodowym, określonym rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 
22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 816).

Zadanie obejmuje świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
w zakresie, czasie i miejscu określonym decyzją administracyjną wydawaną przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej (GOPS) w Zarszynie dla około 30 osób.

2. Zakres Zadania nr 2 oraz Zadania nr 3:
Specjalistyczne usługi opiekuńcze na rzecz osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi są 

zadaniem zleconym gminie z zakresu administracji rządowej z zakresu pomocy społecznej, 
finansowanym w ramach środków dotacji budżetu państwa.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi powinny być 
dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności.

Id: 4F77512B-4CF0-432D-AEC7-861F2E8B2200. Strona 1



Usługi. O których mowa, są świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym, określonym rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. 
w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 816).

Zadanie obejmuje świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób dorosłych oraz 
dzieci z zaburzeniami psychicznymi, w zakresie, czasie i miejscu określonym decyzją administracyjną 
wydawaną przez GOPS w Zarszynie dla około 12 osób.

3. Wymogi wspólne dla realizacji Zadania nr 1, Zadania nr 2 i Zadania nr 3:
1) Wykonywanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi będzie następowało 
w dni powszednie, świąteczne i wolne od pracy, zgodnie z decyzją administracyjną wydawaną 
przez GOPS w Zarszynie.

2) Wykonywanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi obejmować będzie 
rzeczywisty wymiar godzin usług określony w indywidualnej decyzji administracyjnej wydawanej 
przez GOPS w Zarszynie, z wyłączeniem czynności przygotowawczych np. dojazdów do osób 
objętych pomocą.

3) Osoby świadczące specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi muszą legitymować się posiadaniem odpowiednich 
kwalifikacji zawodowych, określonych rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 
22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 816), 
potwierdzonych stosownymi dokumentami (dyplom, zaświadczenia i in.).

4. Dodatkowe wymogi dla realizacji Zadania nr 3:
Osoby świadczące specjalistyczne usługi opiekuńcze u dzieci z zaburzeniami psychicznymi 

powinny posiadać zaświadczenie o niekamości, informacja o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców 
Przestępstw na Tle Seksualnym w postaci wydruku pobranej informacji z Rejestru.
IV. WYSOKOŚĆ DOTACJI PRZEZNACZONEJ NA REALIZACJĘ ZADAŃ:

1. Na realizację Zadania nr 1:
Na podstawie projektu budżetu na rok 2025 - kwota 420 000,00 zł

- do wysokości rzeczywistych wydatków odpowiadających ilości zrealizowanych godzin usług, 
adekwatnie do przyznanych w drodze decyzji administracyjnej.

2. Na realizację Zadania nr 2 i Zadania nr 3:
na podstawie projektu budżetu na rok 2025 - kwota 72 000,00 zł

- do wysokości rzeczywistych wydatków odpowiadających ilości zrealizowanych godzin usług, 
adekwatnie do przyznanych w drodze decyzji administracyjnej, w ramach wysokości dotacji 
budżetu państwa.

Zastrzega się zmianę wysokości dotacji w przypadku nieprzewidzianej w czasie ogłoszenia 
konkursu zmiany potrzeb w zakresie usług opiekuńczych oraz zmiany wysokości planowanych 
wydatków ma ten cel.
V. WARUNKI PRZYZNAWANIA DOTACJI NA REALIZACJĘ ZADAŃ:

1. Dotacja zostanie przyznana podmiotowi wyłonionemu w drodze otwartego konkursu ofert, 
który złożył ofertę zgodnie z § 2 rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie ramowych wzorów ofert i ramowych wzorów 
umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań 
(Dz. U. z 2018 r. 2057), w terminie i zgodnie z warunkami konkursu.

Id: 4F77512B-4CF0-432D-AEC7-861F2E8B2200. Strona 2



2. Podstawą do uruchomienia dotacji będzie zawarcie umowy pomiędzy Wójtem Gminy Zarszyn, 
a wyłonionym w drodze konkursu podmiotem.

3. Umowa zostanie sporządzona zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do 
rozporządzenia, o którym mowa w pkt. 1.
VI. TERMIN I WARUNKI REALIZACJI ZADAŃ:

1. Termin realizacji zadań obejmuje okres roku 2025 r : od 01.01.2025 r. do 31.12.2025r.
2. Zadania będą realizowane w miejscu zamieszkania osób, którym GOPS w Zarszynie przyznał 

usługi decyzją administracyjną.

3. Szczegółowe warunki realizacji powierzonych zadań określi umowa zawarta nie później niż 
7 dni od dnia podania do wiadomości publicznej wyników postępowania konkursowego.

4. Podmiot przyjmujący zlecenie do realizacji zadań w trybie określonym w ogłoszeniu 
zobowiązuje się do ich wykonania w zakresie i na warunkach określonych umowie oraz zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2024 r. poz. 1283) oraz rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 
22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 816).

5. Podmiot, który przyjął zadanie do realizacji jest zobowiązany do prowadzenia w tym zakresie 
sprawozdawczości - w zakresie określonym umową oraz zgodnie z obowiązkiem, o którym mowa 
w art. 18 Ustawy, sporządzenie sprawozdania z wykonania zadania publicznego na wzorze 
stanowiącym załącznik nr 5 do rozporządzenia, o którym mowa w pkt. V.l. ogłoszenia.

VII. TERMIN I WYMOGI SKŁADANIA OFERT:
1. Oferty należy składać bezpośrednio w sekretariacie Urzędu Gminy Zarszyn pokój nr 19 lub 

przesłać pocztą na adres: Urząd Gminy Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn, w terminie do 
dnia20.11.2024 r. dogodź. 15:30.

2. Z zachowanie terminu uważa się datę wpływu ofert do Urzędu Gminy w Zarszynie w terminie 
do dnia określonego w pkt. 1.

3. Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane i zostaną zwrócone bez otwierania.

4. Oferta winna być złożona w zamkniętej, nieprzeźroczystej kopercie z dopiskiem „Konkurs na 
realizację usług opiekuńczych w Gminie Zarszyn w roku 2025- Zadania nr...” 
z wyszczególnieniem rodzaju (numeru) zadania oraz nazwą oferenta.

5. Do oferty należy dołączyć:
1) kserokopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego i innego rejestru lub ewidencji. 

W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną niż 
wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument 
potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta (-ów), kopie dokumentów 
potwierdzających kwalifikacje zawodowe osób świadczących specjalistyczne usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z wymogami, 
o których mowa w rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. 
w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 816), wykaz osób zawarty 
w załączniku nr 1 do ogłoszenia;

2) oświadczenie oferenta lub inny dokument stwierdzający doświadczenie w realizacji zadań 
objętych przedmiotem niniejszego konkursu.

6. Oferta i załączone do oferty dokumenty powinny być podpisane przez osoby uprawnione do 
reprezentowania danego podmiotu zgodnie z zapisami wynikającymi ze statutów, właściwych 
rejestrów.

Id: 4F77512B-4CF0-432D-AEC7-861F2E8B2200. Strona 3



W przypadku gdy ofertę i załączone dokumenty podpisują inne osoby niezbędne jest dołączenie 
pełnomocnictwa wystawionego przez uprawione osoby.

Pełnomocnictwo powinno być złożone w formie oryginału lub kserokopii potwierdzonej za 
zgodność z oryginałem notarialnie lub przez wystawców pełnomocnictwa.

7. Oferty niezgodne ze wzorem, niekompletne i nieprawidłowo wypełnione lub złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane.

8. Wzór oferty określa załącznik nr 2 rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw 
Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie ramowych wzorów ofert i ramowych 
wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych 
zadań (Dz. U. z 2018 r. 2057).

Wszelkich informacji dotyczących konkursu można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Zarszynie ul. Bieszczadzka 13, 38-530 Zarszyn lub pod nr telefonu 134671049.
VIII. TERMIN ORAZ TRYB I KRYTERIA WYBORU OFERT:

1. Oferty będą rozpatrywane przez Komisję Konkursową powołaną przez Wójta Gminy Zarszyn.

2. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w terminie 7 dni od dnia upływu terminu składania ofert, 
o którym mowa w pkt VII. 1. ogłoszenia.

3. Przy rozpatrywaniu ofert stosuje się następujące kryteria:

- formalne - do udziału w konkursie ofert dopuszczone zostaną organizacje pozarządowe 
i podmioty, o których mowa art. 3 ust.3 Ustawy, które złożą oferty wraz z załącznikami 
w wymaganym ogłoszeniem terminie, zgodnie z treścią ogłoszenia;

- merytoryczne - komisja konkursowa dokona oceny ofert spełniających wymogi formalne, 
uwzględniając:

a) przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego;

b) doświadczenie w realizacji tego rodzaju zadań;

c) realizację zadań zleconych podmiotowi uprawnionemu w okresie poprzednim, biorąc pod uwagę 
rzetelność, terminowość oraz sposób rozliczania otrzymanych na ten cel środków;

d) posiadane zasoby rzeczowe i kadrowe zapewniające realizację zadania.

4. Do oceny merytorycznej zostaną dopuszczone tylko oferty spełniające wymogi formalne.

5. Komisja konkursowa działa w oparciu o art. 15 Ustawy i regulamin pracy Komisji.

6. Każdy, w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu, może żądać uzasadnienia 
wyboru lub odrzucenia oferty.

7. Wyniki konkursu, po zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Zarszyn, zostaną ogłoszone 
niezwłocznie poprzez podanie do wiadomości publicznej w:

- Biuletynie Informacji Publicznej,

- siedzibie Urzędu Gminy Zarszyn w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń,

- na stronie internetowej Urzędu Gminy Zarszyn.

8. Po ogłoszeniu wyników konkursu, nie później niż w terminie 7 dni, Wójt Gminy Zarszyn 
zawiera umowę na powierzenie zadania z podmiotem wyłonionym w drodze konkursu.
IX. INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ W LATACH UBIEGŁYCH:

Id: 4F77512B-4CF0-432D-AEC7-861F2E8B2200. Strona 4



W roku 2024 na dzień 30.09.2024 r. Gmina Zarszyn wydatkowała na realizację usług 
opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych kwotę łączną 274 620,00 zł w ramach 
środków własnych budżetu gminy.

W roku 2024 na dzień 30.09.2024 r. Gmina Zarszyn wydatkowała na realizację specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób dorosłych oraz dzieci z zaburzeniami psychicznymi kwotę łączną 
37 508,00 zł w ramach środków dotacji z budżetu państwa.

W roku 2023 Gmina Zarszyn wydatkowała na realizację usług opiekuńczych w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych kwotę łączną 66 285,00 zł w ramach środków własnych 
budżetu gminy.

W roku 2023 Gmina Zarszyn wydatkowała na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób dorosłych oraz dzieci z zaburzeniami psychicznymi kwotę łączną 
99 840,00 zł w ramach środków dotacji z budżetu państwa.

W roku 2022 Gmina Zarszyn przeznaczyła na realizację usług opiekuńczych w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych kwotę łączną 30 699,00 zł w ramach środków własnych 
budżetu gminy.

W roku 2022 Gmina Zarszyn przeznaczyła na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób dorosłych oraz dzieci z zaburzeniami psychicznymi kwotę łączną 
118 950,00 zł w ramach środków dotacji z budżetu państwa.

W roku 2021 Gmina Zarszyn przeznaczyła na realizację usług opiekuńczych w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych kwotę łączną 127 950,00 zł w ramach środków własnych 
budżetu gminy.

W roku 2021 Gmina Zarszyn przeznaczyła na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi kwotę łączną 93 400,00 zł w ramach środków dotacji 
z budżetu państwa.

Id: 4F77512B-4CF0-432D-AEC7-861F2E8B2200. Strona 5



WÓJT GMINY ZARSZYN
38-530 ZARSZYN

woj. podkarpackie
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 112 

Wójta Gminy Zarszyn 
z dnia 30 października 2024 r.

WYKAZ OSÓB ŚWIADCZĄCYCH SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE I 
SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI

PSYCHICZNYMI

Lp. Imię i nazwisko Kwalifikacje Uwagi*

(Podpis osoby upoważnionej lub podpis osób 
upoważnionych do składnia oświadczeń 

w imieniu oferenta)

* Należy wpisać nazwy dokumentu/ów potwierdzających kwalifikacje zawodowe dołączone do oferty.

^lagdaCe^a




